СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

р.п.Карсун

_______________                                                                                             № ___

                                                                                                                Экз. № ___

О приостановлении мер социальной поддержки
некоторых категорий граждан

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 13, 31
Устава муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области,
решением Совета депутатов муниципального образования «Карсунский район»
Ульяновской области от 31.07.2006 № 72 «Об утверждении Положения «О мерах
социальной поддержки некоторым категориям граждан, работающим и прожива-
ющим в муниципальном образовании «Карсунский район» Ульяновской области»,

Совет депутатов р е ш и л:
1. Приостановить получение мер социальной поддержки некоторым катего-

риям граждан, работающим и проживающим в муниципальном образовании «Кар-
сунский район» Ульяновской области» на возмещение расходов по оплате комму-
нальных услуг по освещению (при наличии раздельного потребления электроэнер-
гии на освещение и другие нужды, по показаниям приборов учета, в случае отсут-
ствия раздельного учета потребления электроэнергии на освещение принимается
равным 175 кВт/час в год); по отоплению (центральному и индивидуальному) за-
нимаемой специалистом общей жилой площади жилого помещения в виде ежеме-
сячной выплаты размере до 200 рублей при наличии подтверждающих докумен-
тов; в жилых домах, не имеющих центрального и индивидуального отопления, а
отапливающихся твердым топливом на возмещение расходов на приобретение и
доставку твердого топлива в виде ежемесячной денежной выплаты в размере до
200 рублей, до 31 декабря 2023 года.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его обна-
родования.

Глава муниципального образования
«Карсунский район»
Ульяновской области                                                                   Ш.Р.Шамшетдинов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

Пояснительная записка (пресс – релиз) к проекту решения

Совета депутатов муниципального образования «Карсунский район»
Ульяновской области «О приостановлении мер социальной

поддержки некоторых категорий граждан»

16.05.2023                                                                                                              № 19

Разработчик проекта

Проект решения разработан муниципальным казенным учреждением
«Управление по делам культуры и организации досуга населения администра-
ции муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области».

Описание проекта

Проект решения Совета депутатов разработан с целью приостановления
получения мер социальной поддержки некоторым категориям граждан, рабо-
тающим и проживающим в муниципальном образовании «Карсунский район»
Ульяновской области на возмещение расходов по оплате коммунальных услуг
по освещению (при наличии раздельного потребления электроэнергии на осве-
щение и другие нужды, по показаниям приборов учета, в случае отсутствия
раздельного учета потребления электроэнергии на освещение принимается рав-
ным 175 кВт/час в год); по отоплению (центральному и индивидуальному) за-
нимаемой специалистом общей жилой площади жилого помещения в виде
ежемесячной выплаты в размере до 200 рублей при наличии подтверждающих
документов; в жилых домах, не имеющих центрального и индивидуального
отопления, а отапливающихся твердым топливом на возмещение расходов на
приобретение и доставку твердого топлива в виде ежемесячной денежной вы-
платы в размере до 200 рублей, до 31 декабря 2023 года.

Основания принятия

Проект решения разработан на основании Федерального закона от

06.10.2003 №131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Устава муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской обла-
сти, решения Совета депутатов муниципального образования «Карсунский рай-
он» Ульяновской области от 31.07.2006 №72 «Об утверждении Положения «О
мерах социальной поддержки некоторым категориям граждан, работающим и

2

проживающим в муниципальном образовании «Карсунский район» Ульянов-
ской области».

Финансово-экономическое обоснование проекта

нормативного правового акта

Решение Совета депутатов муниципального образования «Карсунский
район» Ульяновской области «О приостановлении мер социальной поддержки
некоторых категорий граждан» не требует дополнительных средств из бюджета
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области.

Сроки принятия замечаний и предложений по проекту

В случае возникновения замечаний и предложений по проекту решения

Совета депутатов муниципального образования «Карсунский район» Ульянов-
ской области «О приостановлении мер социальной поддержки некоторых кате-
горий граждан» просим направлять их разработчику проекта до 25.05.2023
17 ч.00 мин. по следующему адресу электронной почты: karsunok@mail.ru.

Приглашение на проведение

независимых антикоррупционных экспертиз

Независимым экспертам в области антикоррупционной экспертизы, ак-
кредитованным Министерством юстиции Российской Федерации просим при-
нять участие в проведении антикоррупционной экспертизы текста проекта ре-
шения Совета депутатов муниципального образования «Карсунский район»
Ульяновской области «О приостановлении мер социальной поддержки некото-
рых категорий граждан» и направить их разработчику проекта до 25.05.2023
17 ч.00 мин. по следующему адресу электронной почты: karsunok@mail.ru.

__________________

mailto:kumikarsun@mail.ru
mailto:kumikarsun@mail.ru

	1 Проект решения
	2 Пресс-релиз № 19 от 16.05.2023
	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ